

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PROGETTO ESECUTIVO SISTEMAZIONE STRADE COMUNALI

COMMITTENTE: COMUNE DI CELLE DI MACRA

San Damiano Macra, 19/06/2017

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	LAVORI (SpCat 1)							
1 18.A01.E13. 005	Pulizia accurata della pavimentazione mediante scopatura o soffiatura a pressione ed eventuale lavaggio a fondo ove necessario - STRADA CHIOTTO - CHIESA (tratti rovinati) - STRADA INTERNA BORGATA PASCHERO - STRADA CHIESA - GRANGIA (tratti rovinati)					4'750,00 280,00 300,00 1,65		
	SOMMANO m²					5'331,65	0,17	906,38
2 01.A22.E00. 130	Scarifica di pavimentazione bituminosa in ambito urbano con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo, etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta nei siti scelti dall'esecutore; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini per il riposizionamento in quota degli stessi, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera, per dare il lavoro finito a regola d'arte Per profondita' di cm 6 - strada interna B.ta Paschero - strada B.ta Chiesa - Chiotto					80,00 80,00		
	SOMMANO m²					160,00	3,42	547,20
3 01.A22.A90. 005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m², per ancoraggio sullo strato di base - Quantità di cui alla voce 1 - rattoppi strade					5'330,00 14,00		
	SOMMANO m²					5'344,00	0,65	3'473,60
4 NP.S9	Fornitura e stesa di conglomerato bituminoso, come da norme di capitolato, steso in opera con vibrofinitrice meccanica e a mano dove necessario e successiva cilindratura, copresa la pesatura e ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. - STRADA CHIOTTO CHIESA (tratti rovinati) - STRADA INTERNA BORGATA PASCHERO - STRADA CHIESA - GRANGIA (tratti rovinati)	4750,00 280,00 300,00			1,300 1,300 1,300	6'175,00 364,00 390,00		
	SOMMANO q.li					6'929,00	7,50	51'967,50
5 NP.S9	Fornitura e stesa di conglomerato bituminoso, come da norme di capitolato, steso in opera con vibrofinitrice meccanica e a mano dove necessario e successiva cilindratura, copresa la pesatura e ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. - RATTOPPI STRADE COMUNALI					200,00		
	SOMMANO q.li					200,00	7,50	1'500,00
6 NP.S5	sovrapprezzo al cgl bituminoso per stesa a mano in piccoli cantieri isolati di montagna Vedi voce n° 5 [q.li 200.00]					200,00		
	SOMMANO q.le					200,00	4,00	800,00
7 01.P24.C60.0 15	NOLO DI AUTOCARRO RIBALTABILE COMPRESO AUTISTA, CARBURANTE, LUBRIFICANTE, TRASPORTO IN LOCO ED OGNI ONERE CONNESSO PER IL TEMPO DI EFFETTIVO IMPIEGO DELLA PORTATA OLTRE QL.120 FINO A QL.180							
	A R I P O R T A R E							59'194,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							59'900,00
	LAVORI A CORPO							
	ONERI PER LA SICUREZZA (SpCat 2)							
10 28.A05.E30. 005	Delimitazione di zone interne al cantiere mediante BARRIERA di sicurezza mobile TIPO NEW JERSEY, in calcestruzzo o in plastica, riempibile con acqua o sabbia: trasporto, movimentazione, eventuale riempimento, allestimento in opera, successiva rimozione elementi in calcestruzzo - nolo fino a 1 mese	2,00	10,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	17,00	340,00
11 28.A05.E25. 005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi che prevedono l'impiego del nastro; la fornitura degli spezzoni di ferro dell'altezza di 120 cm di cui almeno cm 20 da infiggere nel terreno, a cui ancorare il nastro; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico. misurato a metro lineare posto in opera					100,00		
	SOMMANO m					100,00	0,40	40,00
12 28.A05.E20. 005	QUADRILATERO per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle dimensioni di circa 1,00x1,00 m, con o senza segnaletica triangolare, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il quadrilatero; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni di riferimento: lato 1,00 m. misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro					30,00		
	SOMMANO d					30,00	0,70	21,00
13 28.A05.B10. 005	PARAPETTO anticaduta in assi di legno dell'altezza minima di 1,00 m dal piano di calpestio e delle tavole fermapiede, da realizzare per la protezione contro il vuoto, (es.: rampe delle scale, vani ascensore, vuoti sui solai e perimetri degli stessi, cigli degli scavi, balconi, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato al fine di garantire la tenuta all'eventuale spinta di un operatore. I correnti e la tavola fermapiede non devono lasciare una luce in senso verticale, maggiore di 0,6 m, inoltre sia i correnti che le tavole ferma piede devono essere applicati dalla parte interna dei montanti. Sono compresi: il montaggio con tutto ciò che occorre per eseguirlo e lo smontaggio anche ripetuto durante le fasi di lavoro; l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Misurato a metro lineare posto in opera		18,00			18,00		
	SOMMANO m					18,00	16,15	290,70
14 28.A20.A05. 005	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni. di dimensione piccola (fino a 35x35 cm)					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	10,00	40,00
	A R I P O R T A R E							60'631,70

